
Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Quinta-feira • 17 de Novembro de 2016 • Ano II • Nº 63 
 

Prefeitura Municipal de 
Carnaubal publica:   

 
• Portaria N° 071/2016, De 17 De Novembro De 2016 – Exonerar. 
• Portaria N° 072/2016, De 17 De Novembro De 2016 – Exonerar. 
• Portaria N° 073/2016, De 17 De Novembro De 2016 – Exonerar. 
• Portaria N° 074/2016, De 17 De Novembro De 2016 – Nomear. 
• Portaria N° 075/2016, De 17 De Novembro De 2016 - Nomear. 
• Portaria N° 076/2016, De 17 De Novembro De 2016 – Nomear. 
• Homologação Do Resultado Final Do Concurso Público Para Provimento 

De Vagas Do Quadro De Efetivos E Formação De Cadastro De Reservas 
Para Os Cargos De Agente Municipal De Transito E Guarda Municipal Da 
Prefeitura Municipal De Carnaubal (CE). 

• Relação Das Rescisões De Contratos Temporários 
• 86º Aditivo Ao Contrato N° 1712.01/2013.  
• 87º Aditivo Ao Contrato N° 1712.01/2013.  
• 5ª Alteração Ao Contrato N° 1505.01.2015, Resultado Da Tomada De Preço 

N° 2204.01/2014.  
• 11ª Alteração Ao Contrato N.º 1609.01/2013, Resultado Do Pregão 

Presencial N.º PP-2208.01/2013.  
• 11ª Alteração Ao Contrato N.º 1609.02/2013, Resultado Do Pregão 

Presencial N.º PP-2208.01/2013.  
• 11ª Alteração Ao Contrato N.º 1609.03/2013, Resultado Do Pregão 

Presencial N.º PP-2208.01/2013.  
• 11ª Alteração Ao Contrato N.º 1609.04/2013, Resultado Do Pregão 

Presencial N.º PP-2208.01/2013.  
• 11ª Alteração Ao Contrato N.º 1609.05/2013, Resultado Do Pregão 

Presencial N.º PP-2208.01/2013.  
• 11ª Alteração Ao Contrato N.º 1609.06/2013, Resultado Do Pregão 

Presencial N.º PP-2208.01/2013.  
• 11ª Alteração Ao Contrato N.º 1609.07/2013, Resultado Do Pregão 

Presencial N.º PP-2208.01/2013.   
 

 
 
 



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 
PORTARIA N° 071/2016, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e com a Lei Municipal 
n° 209/2015, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. EXONERAR a seguinte servidora: 
 

NOME CARGO SECRETARIA 
WALLERIA SOUZA 

FONTENELE 
CHEFE DE UNIDADE EDUCAÇÃO 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 
 

PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE, 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 17 de novembro de 
2016. 
 
 
 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
2 - Ano II - Nº 63

Portarias



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 
PORTARIA N° 072/2016, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. EXONERAR da função de membros da Comissão Permanente de Licitação, as 
seguintes servidoras: 
 

PRESIDENTE Adriana Passos de Lima 

MEMBRO Samira Fontenele Gomes 

MEMBRO Walleria Souza Fontenele 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 

PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE, 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 17 de novembro de 
2016. 

 
 
 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

3 - Ano II - Nº 63



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 
PORTARIA N° 073/2016, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. EXONERAR a Sra. Adriana Passos de Lima da função de Pregoeira. 
 
Art. 2º. EXONERAR os membros da equipe de Apoio, quais sejam: 
 

I. Walleria Souza Fontenele; 
II. Samira Fontenele Gomes. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 
 

PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE, 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 17 de novembro de 
2016. 

 
 

 
Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Prefeito Municipal 
 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
4 - Ano II - Nº 63



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 
PORTARIA N° 074/2016, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR como membros da Comissão Permanente de Licitação, para o 
exercício de 2016, os seguintes servidores:  
 

PRESIDENTE Adriana Passos de Lima 

MEMBRO Samira Fontenele Gomes 

MEMBRO Marcos Barbosa da Silva 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE, 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 17 de novembro de 
2016. 

 
 
 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

5 - Ano II - Nº 63



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 
PORTARIA N° 075/2016, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR a Sra. Adriana Passos de Lima para a função de Pregoeira. 
 
Art. 2º. NOMEAR os membros da equipe de Apoio, quais sejam: 
 

I. Samira Fontenele Gomes; 
II. Marcos Barbosa da Silva. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE, 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 17 de novembro de 
2016. 

 
 

 
Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Prefeito Municipal 
 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
6 - Ano II - Nº 63



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 
 
PORTARIA N° 076/2016, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, Raimundo Nonato Chaves de 
Araújo, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município; em conformidade com a Constituição Federal de 1988 (art. 37, inciso II); nos termos 
da Lei Municipal n° 236/2015 e demais leis correlatas, considerando:  

 
I - A homologação do resultado final do concurso público realizado por este município, 

conforme edital n° 001/2015, de 15 de outubro de 2015, publicada no Diário Oficial do Estado 
(DOE), em 1º de julho de 2016 (ed. n° 123, págs. n°s 161 a 163);  

 
II - O decreto de convocação n° 1010001/2016, de 10 de outubro de 2016, publicado 

no Diário Oficial do Município (DOM), em 10 de outubro de 2016 (ed. n° 53, págs. n°s 02 a 06),  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR os seguintes servidores, por suas respectivas aprovações nas etapas de seleção 
do concurso público realizado pelo Governo Municipal de Carnaubal e por obediência às exigências 
contidas no edital n° 001/2015, estando assim, habilitados para exercer, à titulo de servidores 
públicos deste município, em caráter efetivo, os cargos criados pela Lei Municipal n° 236/2015, nos 

termos do decreto de convocação n° 1010001/2016, quais sejam: 
 

SERVIDOR CARGO CARGA HORÁRIA LOTAÇÃO 

ANA PAULA RODRIGUES 
DE MEDEIROS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

200H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

MARCIA REGINA ARAÚJO 
BRITO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

200H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

ANTÔNIO CARLOS 
FERREIRA DE OLIVEIRA 

PROFESSOR – PEB I  - 
PEDAGOGO 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

ANTÔNIO MÁRCIO DO 
NASCIMENTO MEDEIROS 

PROFESSOR – PEB I  - 
PEDAGOGO 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

AURILEDA QUEIROZ DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR – PEB I  - 
PEDAGOGO 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

DINA MENDES DO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR – PEB I  - 
PEDAGOGO 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

MARIA ÂNGELA 
FONTENELE ARAÚJO 

PROFESSOR – PEB I  - 
PEDAGOGO 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

7 - Ano II - Nº 63



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 

ELIANE DE PAIVA BRITO 
PROFESSOR – PEB I  - 

PEDAGOGO 
100H/M 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

SIMONE DE SÁ 
PROFESSOR – PEB I  - 

PEDAGOGO 
100H/M 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

GEANICE ROCHA DE 
SOUZA CAXIAS 

PROFESSOR – PEB I  - 
PEDAGOGO 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

MARIA AUXILIADORA 
SAMPAIO LEITÃO 

PROFESSOR – PEB I  - 
PEDAGOGO 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

SAMARA ALCÂNTARA 
CUNHA 

PROFESSOR – PEB I  - 
PEDAGOGO 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

ELIZABETH ALVES DE 
SOUZA 

PROFESSOR – PEB I  - 
PEDAGOGO 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

FRANCISCO DE ASSIS 
FERREIRA DE OLIVEIRA 

PROFESSOR – PEB II - 
CIÊNCIAS 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

ISAMARA DE PAIVA SÁ 
PROFESSOR – PEB II - 

CIÊNCIAS 
100H/M 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

BERNADETE CORREIA 
CUNHA 

PROFESSOR – PEB II - 
GEOGRAFIA 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

MÁRCIO CÂNDIDO DA 
SILVA 

PROFESSOR – PEB II - 
GEOGRAFIA 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

OTALÍCIO RODRIGUES DA 
SILVA 

PROFESSOR – PEB II - 
MATEMÁTICA 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

MARIA JORDANEA SOUSA 
SILVA 

PROFESSOR – PEB II - 
MATEMÁTICA 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

MARIA ESTELA FRANCO 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR – PEB II - 
PORTUGUÊS 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

CAMILA FRANÇA 
CARVALHO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

MARCIANE OLIVEIRA DE 
ABREU 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

EDINALVA CAMPOS 
SANTOS 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

HERALDO DE SOUSA 
ARAÚJO JÚNIOR 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
8 - Ano II - Nº 63



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 

AMPARO DE CASSIA 
BARBOZA BRITO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

TERESINHA DE JESUS 
FERREIRA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
outubro de 2016. 
 
 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 
 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CE, em 17 de novembro de 2016. 
 
 
 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

9 - Ano II - Nº 63



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E FORMAÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVAS PARA OS CARGOS DE AGENTE MUNICIPAL DE 
TRANSITO E GUARDA MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CARNAUBAL (CE) 
 
    O prefeito Municipal de Carnaubal (CE), Sr. Raimundo Nonato Chaves 
de Araújo, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas que lhes são 
conferidas, 
 
  RESOLVE: 
     
   1 – HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento 
de vagas do quadro de efetivos e formação de cadastro de reservas da Prefeitura 
Municipal de Carnaubal (CE) para os cargos de Agente Municipal de Transito e 
Guarda Municipal, fazendo de acordo com a legislação vigente e os relatórios das 
Comissões Deliberativa e Executora do Concurso e Comissão Organizadora do 
Concurso, de que trata o Edital 001/2015, datado de 15 de outubro de 2015, com 
resumo publicado no Diário Oficial do Estado; 
   
   2 – Fica determinado que o preenchimento das vagas dar-se-á por 
cargo e na ordem de classificação; 
 

  3 – Fica dispensado o Exame de Avaliação Psicológica previsto no 
Anexo III do Edital 001/2015, ante a inexistência de Lei Municipal regulando o 
exame psicotécnico, e tendo por fundamentação a Sumula Vinculante 44 do 
Supremo Tribunal Federal “Só por lei se pode sujeitar a exame psicotécnico a 
habilitação de candidato a cargo público. STF. Plenário. Aprovada em 08/04/2015.” 
 
  4 – A Administração Pública Municipal, definirá os critérios, as datas 
e os locais para a convocação e a posse; 
 
   Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
   PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 17 
de novembro de 2016. 

 
 
 Raimundo Nonato Chaves de Araújo  

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
10 - Ano II - Nº 63

Licitações



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CARGOS 
 

AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO 
TOTAL DE VAGAS: 10 

CADASTRO DE RESERVA: 20 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º TIAGO DA CUNHA JORGE 000082075 80,63 

2º IRAILDO BARBOSA DE MELO 000081715 74,38 

3º JOÃO LUIS DA COSTA SOARES 000078957 74,38 

4º  LUIS ANTONIO DE BARROS ROSAS BOMFIM 000082912 73,75 

5º ALCIDES FERREIRA DE MELO FILHO 000080532 69,38 

6º FRANCISCO NAPOLEÃO XIMENES NETO 000078453 69,38 

7º DIEGO CAMPOS BRITO 000079711 68,75 

8º  LUIS FERNANDO LIMA SILVA 000084540 66,25 

9º BRUNO MAGNUN RIBEIRO SAMPAIO 000079516 65,63 

10º MARCOS MENDES RIBEIRO 000079813 64,38 

11º RIVANIA ALVES RIBEIRO ELEOTERIO 000080638 63,75 

12º OLAVO PEREIRA DA SILVA 000074382 63,13 

13º FRANCISCO LUCAS BERTOLDO PARENTE 000084770 60,03 
 

GUARDA MUNICIPAL 
TOTAL DE VAGAS: 10 

CADASTRO DE RESERVA: 20 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º ANDERSON LEITÃO DA SILVA 000078481 74,38 

2º AUGUSTO CESAR ISAIAS FONTENELE FILHO 000074031 67,50 

3º GUILHERME DE OLIVEIRA SILVA 000084630 61,88 

4º KASSIO BARROSO MELO 000074008 60,00 

5º HERBERT RENAN BRITO NOGUEIRA 000081584 59,38 

6º DIEGO NOGUEIRA FONTENELE 000079934 57,50 

7º JOSÉ HAMILTON DO NASCIMENTO SILVA 000080811 56,25 

8º JOSÉ RICARDO PIRES 000075856 54,38 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

11 - Ano II - Nº 63



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

9º LUIS SILVA DAMACENO 000081509 53,75 

10º VENCESLAU MOURA LIMA 000082885 53,13 

11º IAGO BEZERRA DE AGUIAR NUNES 000078807 53,13 

12º ANTONIA CLEISIANY LEMOS DE SOUSA 000082745 51,25 

 
 
 

RAIMUNDO NONATO CHAVES ARAUJO, 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL. 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
12 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

RELAÇÃO DAS RESCISÕES DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS FEITAS PELAS SECRETARIAS DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS E SAÚDE, A PARTIR DE 06/10/2016. 

NOME CARGO DATA FINAL AMPARO LEGAL SECRETARIA 

FRANCISCO LUIS 
OLIVEIRA SOUZA JARDINEIRO 20/10/2016 

Considerando 
conveniência para a 
Administração, que 
traz a possibilidade 

de rescisão, 
conforme o disposto 
no do Art. 16, da lei 

municipal n° 
164/2013. 

INFRAESTRUTURA 

LUIS DA SILVA 
SAMPAIO JARDINEIRO 20/10/2016 *** INFRAESTRUTURA 

WHASNGTON 
FONTENELE SILVA JARDINEIRO 20/10/2016 *** INFRAESTRUTURA 

ANA CLAUDIA 
SOARES XIMENES 

ASSISTENTE 
SOCIAL 19/10/2016 *** SAÚDE 

DIOGENES 
FERREIRA DE 

OLIVEIRA 
EDUCADOR FÍSICO 19/10/2016 *** SAÚDE 

EDILMA SOARES 
DO NACIMENTO FISIOTERAUPA 19/10/2016 *** SAÚDE 

TERESA CRISTINA 
MENESES DE 

SOUZA 
FISIOTERAUPA 19/10/2016 *** SAÚDE 

ANTONIO LUCAS 
ALVES DE LIMA MOTORISTA 19/10/2016 *** SAÚDE 

BRUNO NOGUEIRA 
MARTINS DENTISTA 19/10/2016 *** SAÚDE 

GEMIMMA DE 
PAIVA REGO DENTISTA 19/10/2016 *** SAÚDE 

MANOEL MESSIAS 
DO NASCIMENTO ZELADOR 19/10/2016 *** SAÚDE 

MARIA 
AUXILIADORA DOS 

SANTOS SILVA 
DIGITADOR 20/10/2016 *** SAÚDE 

ANA JOICE 
CHAVES 

FONTENELE 
ENFERMEIRO 19/10/2016 *** SAÚDE 

ANA MARTA LIMA 
FERREIRA ACD 19/10/2016 *** SAÚDE 

ANTONIA 
CLEIDINANE  

ALVES DE SOUZA 
ACD 19/10/2016 *** SAÚDE 

ANTONIO TATIANA 
RIBEIRO DE 

OLIVEIRA 
ACD 19/10/2016 *** SAÚDE 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

13 - Ano II - Nº 63

Contratos



Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

ANTONIO CAMELO 
MATOS MÉDICO 19/10/2016 *** SAÚDE 

ANTONIO DANILO 
FERREIRA MELO ENFERMEIRO 19/10/2016 *** SAÚDE 

BERTA LINA 
GONZALVES 

PEREZ 
MÉDICO 19/10/2016 *** SAÚDE 

BRENO NOGUEIRA 
MARTINS DENTISTA 19/10/2016 *** SAÚDE 

DANILA FERREIRA 
MELO ENFERMEIRA 19/10/2016 *** SAÚDE 

DAVILA MARIA 
BRITO BENEDITO 

TEC. DE 
ENFERMAGEM 19/10/2016 *** SAÚDE 

FILIPE PAIVA DO 
NASCIMENTO DENTISTA 19/10/2016 *** SAÚDE 

FRANCISCA 
DARLINE BRITO 

SILVA 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 19/10/2016 *** SAÚDE 

FRANCISCA EUDA 
FONTENELE 

SAMPAIO 

TEC. DE 
ENFERMAGEM 19/10/2016 *** SAÚDE 

FRANISCO PAES 
PEREIRA JUNIOR DENTISTA 30/09/2016 *** SAÚDE 

GEMIMMA DE 
PAIVA REGO DENTISTA 30/09/2016 *** SAÚDE 

LARA MOTA 
GONÇALVES MEDICO 30/09/2016 *** SAÚDE 

LUCY MARY 
BARROS SIQUEIRA ENFERMEIRO 30/09/2016 *** SAÚDE 

RANAIANA DE 
SOUSA NOBRE ODONTOLOGO 30/09/2016 *** SAÚDE 

ROZANGELA 
RIBEIRO DO 

CARMO 
ACD 30/09/2016 *** SAÚDE 

SABRINA 
CORREIRA DOS 

SANTOS 
ACD 30/09/2016 *** SAÚDE 

YASMIM 
RODRIGUES 
SOBERAO 

MEDICO 30/09/2016 *** SAÚDE 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
14 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS ENCERRADOS PELO DECURSO DE PRAZO 

NOME CARGO DATA FINAL SECRETARIA 

ANTONIO FERNANDES DE 
OLIVEIRA OPERADOR DE MÁQUINAS 31/10/2016 DES. AGRÁRIO 

FRANCISCO CHARLY 
BRITO SAMPAIO OPERADOR DE MÁQUINAS 31/10/2016 DES. AGRÁRIO 

FRANCISCO CICERO LIMA 
DE PAIVA OPERADOR DE MÁQUINAS 31/10/2016 DES. AGRÁRIO 

FRANCISCO DAS CHAGAS 
OLIVEIRA DE MEDEIROS OPERADOR DE MÁQUINAS 31/10/2016 DES. AGRÁRIO 

JOSÉ BEZERRA DA SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS 31/10/2016 DES. AGRÁRIO 

VIUMAR CHAVES 
FONTENELE OPERADOR DE MÁQUINAS 31/10/2016 DES. AGRÁRIO 

AURIMAR FONTENELE 
BENEDITO JARDINEIRO 20/10/2016 INFRAESTRUTURA 

HIANNA ISAIAS 
FONTENELE RIBEIRO EDUCADOR FISICO 19/10/2016 SAÚDE 

HISLLANE ARAÚJO 
SAMPAIO TEC. DE ENFERMAGEM 19/10/2016 SAÚDE 

ROBERTO ALVES DA SILVA ZELADOR 19/10/2016 SAÚDE 

ANTONIO VANDERLEY DE 
SOUZA MELO ZELADOR 19/10/2016 SAÚDE 

FRANCISCO VALDINER 
BRITO BENEDITO MOTORISTA 19/10/2016 SAÚDE 

ANA FREIRE DE ARAÚJO PROTETICO DENTARIO 19/10/2016 SAÚDE 

CESAR ALFONSO HERO 
OCNA MEDICO 19/10/2016 SAÚDE 

FRANCISCO DAMIÃO 
BARBOSA ZELADOR 19/10/2016 SAÚDE 

RAIMUNDO ACACIO COSTA 
TORRES FILHO PSICOLOGO 19/10/2016 SAÚDE 

ANDRÉIA OLIVEIRA BRITO ENFERMEIRA 19/10/2016 SAÚDE 

KYRIA ANDRADE 
FIGUEIREDO 

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL 19/10/2016 SAÚDE 

GARDENIA MENDES DE 
MELO ASSISTENTE SOCIAL 19/10/2016 SAÚDE 

OLINDA MARIA BRAGA 
ISAIAS MERENDEIRA 19/10/2016 SAÚDE 

HIANA MARIA DA 
CONCEIÇÃO FELIX 

MAMEDE 
PSICOLOGA 31/10/2016 DES. SOCIAL 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

15 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

CAMILA CHYNAYDER 
RIBEIRO SAMPAIO DIGITADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

ANTONIO DANIEL BRITO 
SAMPAIO 

ENTREVISTADOR DE 
CAMPO 31/10/2016 DES. SOCIAL 

DENISE OLIVEIRA MELO FACILITADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

AMILTON ALVES DE 
OLIVEIRA FACILITADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

JOALINY BATISTA RIBEIRO FACILITADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

MARIA DAS GRAÇAS VIANA 
DA SILVA FACILITADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

MARIA EDNALDA PAULA DA 
SILVA FACILITADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

ANA MARIA FERREIRA 
SAMPAIO ASSISTENTE SOCIAL 31/10/2016 DES. SOCIAL 

EVANISCE GONÇALVES 
RAMOS 

AUXILIAR DE 
COORDENADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

ANTONIA ISADORAH 
CAMELO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 31/10/2016 DES. SOCIAL 

MICHELINE MARIA 
RODRIGUES DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 31/10/2016 DES. SOCIAL 

ANTONIO RENATO 
MEDEIROS DA COSTA 

AUXILIAR DE 
COORDENADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

JORGE WILLIAN 
RODRIGUES DE LIMA MOTORISTA 31/10/2016 DES. SOCIAL 

MARIA DE FATIMA MORAES 
INACIO ASSISTENTE SOCIAL 31/10/2016 DES. SOCIAL 

MARIA AURIVANIA 
GUILHERME DE ASSIS 

AUXILIAR DE 
COORDENADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

FRANCISCO DO 
NASCIMENTO CHAVES MOTORISTA 31/10/2016 DES. SOCIAL 

FRANCELINE DE 
ALBURQUERQUE VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 31/10/2016 DES. SOCIAL 

REGINA MARIA DE ARAÚJO 
SILVA 

AUXILIAR DE 
COORDENADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

FRANCISLAY GONÇALVES 
FONTENELE FACILITADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

VIRGINIA DA PAZ 
MESQUITA CHAVES AXILIAR ADMINISTRATIVO 31/10/2016 DES. SOCIAL 

BEATRIZ DE AZEVEDO 
BANDEIRA PSICOLOGA 31/10/2016 DES. SOCIAL 

AUREA DE MELO 
FERREIRA FILIZOLA ASSISTENTE SOCIAL 31/10/2016 DES. SOCIAL 

FRANCISCO CESAR 
RODRIGUES RIBEIRO 

AUXILIAR DE 
COORDENADOR 31/10/2016 DES. SOCIAL 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
16 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE TERMO 
DE ADITIVO – Espécie: 86º ADITIVO AO CONTRATO N° 1712.01/2013, resultado da 
TOMADA DE PREÇO N° TP-2111.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 17/12/2013, 
com vigência de 14 (quatorze) dias, referente ao objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE CARNAUBAL – Partes: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa GLUCK PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA 
EPP – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data da assinatura: 03/11/2016 – 
Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão encontra amparo legal no 
disposto no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 

Carnaubal – CEARÁ, 03 de novembro de 2016. 
 
 
 

Jayla Bastos Leite 
Ordenadora de Despesas da 

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

17 - Ano II - Nº 63

Termos Aditivos



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE TERMO 
DE ADITIVO – Espécie: 87º ADITIVO AO CONTRATO N° 1712.01/2013, resultado da 
TOMADA DE PREÇO N° TP-2111.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 17/12/2013, 
com vigência de 14 (quatorze) dias, referente ao objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE CARNAUBAL – Partes: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa GLUCK PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA 
EPP – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data da assinatura: 16/11/2016 – 
Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão encontra amparo legal no 
disposto no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 

Carnaubal – CEARÁ, 16 de novembro de 2016. 
 
 
 

Jayla Bastos Leite 
Ordenadora de Despesas da 

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
18 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 
 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Espécie: 5ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N° 1505.01.2015, 

resultado da TOMADA DE PREÇO N° 2204.01/2014 – O contrato foi assinado no dia 

15/05/2014, com vigência de 230 (duzentos e trinta) dias, referente ao objeto: contratação 

de empresa para executar os serviços do PT n° 1003254-61, compreendendo a 

pavimentação em pedra tosca nas diversas ruas, no Município de Carnaubal. - partes: 

Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços 

Públicos, e a Empresa: NUNES & CIA LTDA ME – data de assinatura: 14/11/2016 – 

fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo do contrato em questão encontra 

amparo legal no disposto no art. 57, inciso II, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 

 

 

Carnaubal – CEARÁ, 14 de novembro de 2016. 

 

 

Jayla Bastos Leite 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de 

Infraestrutura e Serviços Públicos 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

19 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL – Espécie: 11ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N.º 1609.01/2013, resultado do 
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-2208.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 16/09/2013, com 
vigência de 107 (cento e sete) dias, referente ao objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de instalação de link de conectividade IP para acesso privado, dedicado e 
não dedicado, à rede mundial de computadores para a Secretaria de Administração do Município 
de Carnaubal e pontos de suas respectivas áreas de gestão – partes: Prefeitura Municipal de 
Carnaubal, através da Secretaria de Administração e a empresa ONLINE PROVEDOR DE ACESSO 
À INTERNET LTDA ME – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data de assinatura: 11/11/2016 – 
Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão encontra amparo legal no disposto no 
Art. 57, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 

Carnaubal – CEARÁ, 11 de novembro de 2016. 
 
 
 

Terezinha Ribeiro Martins de Sena 
Secretária de Administração 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
20 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,  
CULTURA, TURISMO E DESPORTO 

 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL – Espécie: 11ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N.º 1609.02/2013, resultado do 
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-2208.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 16/09/2013, com 
vigência de 107 (cento e sete) dias, referente ao objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de instalação de link de conectividade IP para acesso privado, dedicado e 
não dedicado, à rede mundial de computadores para a Secretaria de Meio Ambiente, Cultura, 
Turismo e Desporto do Município de Carnaubal e pontos de suas respectivas áreas de gestão. – 
partes: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de Meio Ambiente, Cultura, Turismo 
e Desporto e a empresa ONLINE PROVEDOR DE ACESSO À INTERNET LTDA ME – Objetivo: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data de assinatura: 11/11/2016 – Fundamento legal: o aditivo de 
prorrogação de prazo em questão encontra amparo legal no disposto no Art. 57, Inciso II, da Lei n.º 
8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 

Carnaubal – CEARÁ, 11 de novembro de 2016. 
 
 
 

Aleandra Carvalho de Souza 
Secretária de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

21 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL – Espécie: 11ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N.º 1609.03/2013, resultado do 
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-2208.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 16/09/2013, com 
vigência de 107 (cento e sete) dias, referente ao objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de instalação de link de conectividade IP para acesso privado, dedicado e 
não dedicado, à rede mundial de computadores para a Secretaria de Infraestrutura e Serviços 
Públicos do Município de Carnaubal e pontos de suas respectivas áreas de gestão. – partes: 
Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos e a 
empresa ONLINE PROVEDOR DE ACESSO À INTERNET LTDA ME – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO – Data de assinatura: 11/11/2016 – Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em 
questão encontra amparo legal no disposto no Art. 57, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações 
posteriores. 
 
 
 

Carnaubal – CEARÁ, 11 de novembro de 2016. 
 
 
 

Jayla Bastos Leite 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
22 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br  

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL – Espécie: 11ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N.º 1609.04/2013, resultado do 
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-2208.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 16/09/2013, com 
vigência de 107 (cento e sete) dias, referente ao objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de instalação de link de conectividade IP para acesso privado, dedicado e 
não dedicado, à rede mundial de computadores para a Secretaria de Saúde do Município de 
Carnaubal e pontos de suas respectivas áreas de gestão. – partes: Prefeitura Municipal de 
Carnaubal, através da Secretaria de Saúde e a empresa ONLINE PROVEDOR DE ACESSO À 
INTERNET LTDA ME – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data de assinatura: 11/11/2016 – 
Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão encontra amparo legal no disposto no 
Art. 57, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 

Carnaubal – CEARÁ, 11 de novembro de 2016. 
 
 
 

Daniely Rodrigues de Almeida 
Secretária de Saúde 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

23 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br  

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 
 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL – Espécie: 11ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N.º 1609.05/2013, resultado do 
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-2208.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 16/09/2013, com 
vigência de 107 (cento e sete) dias, referente ao objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de instalação de link de conectividade IP para acesso privado, dedicado e 
não dedicado, à rede mundial de computadores para a Secretaria de Desenvolvimento Agrário do 
Município de Carnaubal e pontos de suas respectivas áreas de gestão. – partes: Prefeitura 
Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e a empresa ONLINE 
PROVEDOR DE ACESSO À INTERNET LTDA ME – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data 
de assinatura: 11/11/2016 – Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão encontra 
amparo legal no disposto no Art. 57, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 

Carnaubal – CEARÁ, 11 de novembro de 2016. 
 
 
 

Ismael Anderson Lopes Bezerra 
Secretário de Desenvolvimento Agrário 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
24 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL – Espécie: 11ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N.º 1609.06/2013, resultado do 
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-2208.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 16/09/2013, com 
vigência de 107 (cento e sete) dias, referente ao objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de instalação de link de conectividade IP para acesso privado, dedicado e 
não dedicado, à rede mundial de computadores para a Secretaria de Educação do Município de 
Carnaubal e pontos de suas respectivas áreas de gestão – partes: Prefeitura Municipal de 
Carnaubal, através da Secretaria de Educação, e a empresa ONLINE PROVEDOR DE ACESSO À 
INTERNET LTDA ME – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data de assinatura: 11/11/2016 – 
Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão encontra amparo legal no disposto no 
Art. 57, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 

Carnaubal – CEARÁ, 11 de novembro de 2016. 
 
 
 

Lúcia Helena Lopes Pinto 
Secretária de Educação 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016

25 - Ano II - Nº 63



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL – Espécie: 11ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N.º 1609.07/2013, resultado do 
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-2208.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 16/09/2013, com 
vigência de 107 (cento e sete) dias, referente ao objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de instalação de link de conectividade IP para acesso privado, dedicado e 
não dedicado, à rede mundial de computadores para a Secretaria de Desenvolvimento Social do 
Município de Carnaubal e pontos de suas respectivas áreas de gestão. – partes: Prefeitura 
Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de Desenvolvimento Social e a empresa ONLINE 
PROVEDOR DE ACESSO À INTERNET LTDA ME – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data 
de assinatura: 11/11/2016 – Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão encontra 
amparo legal no disposto no Art. 57, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 

Carnaubal – CEARÁ, 11 de novembro de 2016. 
 
 
 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 
Secretária de Desenvolvimento Social 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7M57A5PGPPB7PJ/5XJNFVW

Quinta-feira
17 de Novembro de 2016
26 - Ano II - Nº 63


		2016-11-17T14:00:37+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




